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 Punkt 1 är tillsammans med styrgruppen för samverkansteam barn och unga 
 

 

  Uppdrag 

1. Föräldrahälsa i Skepplanda 
Erbjudande om anslutning till projektet                           
I Skepplanda har ett SIM-projekt pågått under tre år där Läkarhuset i 
Skepplanda erbjudit vårdnadshavare, vars barn har varit föremål för insatser 
av elevhälsan, ett hälsosamtal. Nu vill Skepplanda utvidga projektet och 
erbjuda flera vårdcentraler och elevhälsor i SIMBA-området att delta i 
projektet. Arbetssättet innebär viss samordning inom elevhälsan/skolan. 
Under året har 56 vårdnadshavare fått erbjudande om hälsosamtal var av 27% 
tackat ja. Bedömningen är att om projektet utvidgas till alla vårdcentraler i Ale 
kommun innebär det att ca en vårdnadshavare/vecka kommer att erbjudas 
ett hälsosamtal.  
Fråga lyfts hur erbjudandet av hälsosamtal hänger ihop med det föräldrastöd 
som socialtjänsten kan erbjuda -viktigt att det blir ett strukturerat samarbete 
med socialtjänsten om projektet utvidgas. 
Frågan skickas ut till de lokala barn-och unga grupperna för dialog kring 
anslutning och åter till styrgruppen och utvecklingsgruppen vid mötet i 
september.                               
  

 
 
 
 

2. Föräldrastöd till barn med NPF-diagnoser                   
Dialog kring vilket stöd som finns att erbjuda 

Närhälsan Tjörn lyfter att vårdnadshavare vars barn fått en NPF-diagnos 
många gånger önskar sig sjukskrivning för att orka med att hantera vardagen, 
vilket inte känns som rätt väg att gå. 
BUP informerar om att vårdnadshavarna är med under utredningar om NPF-
diagnos och när diagnos är satt erbjuds de deltagande i en föräldrautbildning. 
Bedömningen är att ca 10% av barnen/ungdomarna i dagens samhälle har 
neuropsykiatrisk funktionsstörning. 
Generellt föräldrastöd finns både inom elevhälsan och socialtjänsten. 
Därutöver kan socialtjänsten erbjuda individuellt stöd när ett barn/ungdom 
fått en NPF-diagnos. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. SIP i SAMSA                                                                                 
Uppföljning av implementeringen av IT-tjänsten i kommunerna 
Skolan i Kungälvs kommun har skapat ett träd för arbete i SAMSA. Detta träd 
behöver sedan kommuniceras med Cerner som äger SAMSA. Cerner har tagit 
fram ett underlag utifrån den information de fått från Kungälvs kommun, som 
ska vara kommunen till handa nästa vecka. Via separat mail får elevhälsorna i 
SIMBA-området information om hur Kungälv gått tillväga. 
Det är kommunernas systemförvaltare som ansvarar för att vara stöd i 
uppbyggnaden av träden. I Tjörns kommun finns ingen utsedd person att vara 
systemförvaltare.  
Dialog kring utbildningsinsats 
När kommunernas träd är fastställda behöver samtliga verksamheter som 
arbetar med barn och unga i kommunerna och regionen utse superanvändare 
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 som kan få utbildning i IT-tjänsten SAMSA. Superanvändarnas uppdrag är att 
vidareutbilda de som ska använda IT-tjänsten för upprättande av SIP samt 
vara internt stöd vid hantering av IT-tjänsten SAMSA. 
 

 

4. Mini-Maria mottagningarna i SIMBA-området       
Nulägesinformation från respektive kommun 
Ale, Kungälv och Stenungsund 
Samarbetet mellan socialtjänsten personal och regionenhälsans sjuksköterska 
fungerar bra, likaså det gemensamma utåtriktade arbetet. Teamen har 
veckovis teamträffar inbokade. 
Där är ett kontinuerligt inflöde av ungdomar till mottagningarna. 
Vanligaste kontaktorsaken är oroliga föräldrar där ungdomen har ett 
cannabismissbruk. Vid första besöket görs kartläggning och gemensam 
bedömning i det tvärprofessionella teamet. 
Dialog pågår kring att se över struktur och organisering på ett övergripande 
plan. Då sjuksköterskan utgår från mottagningen i Mölndal går en stor andel 
av sköterskan tid åt att transport till mottagningarna i upptagningsområdet. 
Frågan åter till mötet i september då regionhälsan saknade representation vid 
dagens möte. 
Tjörn 
Bedömningen är att mer fokus behöver läggas på det utåtriktade arbetet. 
Under år 2023 var det 24 ungdomar som fick insatser på bistånd på 
mottagningen. Med  anledning av att nya medarbetare börjat på 
mottagningen behöver även samarbetet på mottagningen arbetas igenom.  

 
 
 

   
5. Senaste styrgruppsmötet i den regionala styrgruppen för psykisk 

Anna O och Ann-Sofie L informerar om att följande punkter hanterades på 
senaste mötet: 

- Budget år 2024: De senaste mötena har ägnats åt de extra 25 miljoner 
kr Västra Götaland fått för samverkan kring barn och unga samt 
samsjuklighet. Arbetet i styrgruppen har för en tid till stor del satts på 
paus med anledning av kommunernas interna omorganisering och 
interna dialog kring samverkansstrukturen med Västra 
Götalandsregionen. 

 
 
 
 

   
6. Punkter att förmedla till de lokala barn- och ungagrupperna 

- Föra dialog kring intresse av att ansluta sig till SIM-projektet 
Föräldrahälsan. Vid behov av presentation av projektet kontakta 
Gustav Leandersson Gustav.leandersson@ale.se för att undersöka 
möjligheter till digitalt deltagande vid möte i de lokala barn och 
ungagrupperna. 
 

 

7. Övrigt 
Sven har ordet  
Sven informerar om att han ska gå vidare till nya utmaningar och tackar för 
gott samarbete under sin tid som sektionschef inom psykiatrin. 
Representanterna i utvecklingsgruppen tackar Sven för gott samarbete och 
önskar honom lycka till i sitt nya uppdrag som enhetschef på BUP i Uddevalla. 
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 Nya soicaltjänstlagen 
På mötet i september informerar Clarie och Ulf om syfte och mål med den nya 
socialtjänstlagen och hur den kan påverka samverkan och samarbete. 
Brukarinflytande 
Till mötet i september bjuder Jenny A in en Peer-support som arbetar i skolan 
för att berätta om sitt uppdrag som stöd till eleverna. 

 

   

Vid minnesanteckningen 
Carina Westerelve 
Processledare 


